Graduale Christus factus est pro nobis obediens vsque ad mortem, mortem autem crucis.

✠ Propter quod et deus { 194 } exaltauit illum et dedit illi nomen, quod est super omne nomen.

Secundum Ioannem.

In illo tempore: Ante diem festum pasche sciens Iesus, quia venit hora eius, vt transeat ex hoc mundo ad patrem, cum dilexisset suos, qui erant in mundo, in finem dilexit eos. Et cena facta cum diabolus iam misisset in cor eius, vt traderet eum, Iudas Simonis Scariothis, sciens, quia omnia dedit ei pater in manus et quia a deo exiuit et ad deum vadit, surgit a cena et ponit vestimenta sua, et cum accepisset lintheum, precinxit se. Deinde misit aquam in peluim et cepit lauare pedes discipulorum et extergere lintheo, quo erat precinctus. Uenit ergo ad Symonem Petrum et dicit ei Petrus: “Domine, tu mihi lauas pedes?” Respondit Iesus et dixit ei: “Quod ergo facio, tu nescis modo, scies autem postea.” Dicit ei Petrus: “Non lauabis mihi pedes in eternum.” Respondit ei Iesus: “Si non lauero te, non habebis partem mecum.” Dicit ei Symon Petrus: “Domine, non tantum pedes sed et manus et caput.” Dicit ei Iesus: “Qui lotus est non indiget nisi vt pedes lauet sed est mundus totus. Et vos mundi estis sed non omnes.” Sciebat⁷⁷ enim, quisnam esset, qui traderet eum; propterea dixit: “Non estis mundi omnes.” Postquam ergo lauit pedes eorum et accepit vestimenta sua, cum⁷⁸ recubisset iterum, dixit eis: “Scitis, quid fecerim vobis? Uos vocatis me ‘magister’ et ‘domine’ et benedicitis. Sum etenim. Si ergo ego laui vestros pedes dominus et magister, et vos debetis alter alterius lauare pedes. Exemplum enim dedi vobis, vt quemadmodum ego feci vobis, ita et vos faciatis.”

Offertorium Dextera domini fecit virtutem, dextera domini exaltauit me; non moriar sed viuam et narrabo opera domini.

Credo **dicitur, vbi crisma conficitur.**

Secreta Ipse tibi, quesumus, domine sancte pater, omnipotens deus, sacrificium nostrum reddat acceptum, qui discipulis suis in sui commemoratione hoc fieri hodierna traditione monstrauit, Iesus Christus, dominus noster. Qui tecum.

Prefatio Eterne deus. Qui salutem humani. Communi{ 195 | **d.xviiij.** }cantes et diem. Hanc igitur oblationem. Qui pridie.

Agnus dei, qui tollis peccata mundi, miserere nobis **ter dicatur absque** dona nobis pacem **et pax non datur.**

Sanguis eadem die penitus consumitur. Omnibus autem communicatis sequitur

Communio Dominus Iesus postquam cenauit cum discipulis suis, lauit pedes eorum et ait illis: “Scitis, quid fecerim vobis? Ego dominus et magister exemplum dedi vobis, vt et vos ita faciatis.”